EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2022

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018, Processo

Digital nºs 4069/2022, da Secretaria Municipal de Educação, CONVOCA os candidatos classificados para os cargos abaixo relacionados, a comparecerem no período de

21/03/2022 a 11/04/2022, no Setor de Perícia Médica – Rua Capitão Frederico Virmond, nº 1913 - Centro - Antigo Fórum, munidos de exames médicos constantes do Edital

n.º 06/2022, para realização de avaliação médica pré-admissional e caso estejam aptos, deverão comparecer no Departamento de Pessoal do Município, acompanhos da

documentação constante no anexo II.

A posse de seus cargos, será no dia 20/04/2022, caso não consiga tomar posse no prazo estabelecido acima, fica estipulado o constante no artigo 15 da Lei

Complementar nº 120/2020. A escolha de vagas para os cargos de Professor e Secretária Escolar será realizada no dia 29 de Março de 2022 as 9 horas, no auditório da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Rua Azevedo Portugal nº 1536.

CARGO: PROFESSOR

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49312863 Rita De Cassia Lima 76697922 21/03/1977 77,25 6,75 48,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 77,25 210

49323901 Angélica Aparecida Ribeiro Porto 68086388 17/12/1978 77,25 6,75 48,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 77,25 211

49321559 Iliane Borcat 8040080-2 03/06/1980 77,25 6,75 48,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 77,25 212

49318689 Raryanne Jeannette Lima 104161901 01/06/1993 77,25 6,75 48,00 NCPI 18,00 4,50 0,00 77,25 213

49311334 Gislene Merhet 109793418 18/02/1992 77,25 9,00 48,00 NCPI 18,00 2,25 NAP 77,25 214

49321724 Marcia Regina Brunelli 59966146 03/01/1975 75,25 6,75 52,00 NCPI 12,00 4,50 2,00 77,25 215

49306587 Regia Karina Klüber Xavier 86544857 14/06/1984 74,25 6,75 48,00 NCPI 15,00 4,50 3,00 77,25 216

49307460 Edilson Luis Dos Santos 59982079 06/01/1972 74,25 9,00 48,00 NCPI 15,00 2,25 3,00 77,25 217

49313781 Rosane Capelario Dos Santos 7049379-9 14/09/1977 74,25 9,00 48,00 NCPI 15,00 2,25 3,00 77,25 218

49301375 Luana Rodrigues De Oliveira 87369714 05/11/1990 74,25 9,00 48,00 NCPI 15,00 2,25 3,00 77,25 219

49313611 Sheila Cristina Barbosa Krutsch 104032168 08/07/1993 77,00 6,75 56,00 NCPI 12,00 2,25 NAP 77,00 220

49309598 Karina Bakovicz 134055138 15/05/1996 77,00 9,00 56,00 NCPI 12,00 0,00 NAP 77,00 221

49309701 Viviane Do Belém Machado Leal 9766135-9 24/01/1987 76,00 6,75 52,00 NCPI 15,00 2,25 1,00 77,00 222

49304905 Kelly Patricia Pupo Karpinski 7 005 741-7 13/05/1980 75,00 6,75 48,00 NCPI 18,00 2,25 2,00 77,00 223

49309742 Marilde Do Amaral Lima 65002353 16/01/1978 74,00 9,00 44,00 NCPI 12,00 9,00 3,00 77,00 224

49312918 Suzane De Quadros 108760818 26/07/1989 74,75 6,75 44,00 NCPI 15,00 9,00 2,00 76,75 225

49303826 Dhyeila Keren Da Silva
Damasceno

102744560 23/05/1996 74,75 6,75 44,00 NCPI 15,00 9,00
2,00

76,75 226

49308843 Giselle Adriane Peres 80866178 23/06/1983 74,75 9,00 44,00 NCPI 15,00 6,75 2,00 76,75 227

49311378 Marlei Correia 96054580 15/02/1986 73,75 9,00 52,00 NCPI 6,00 6,75 3,00 76,75 228

49315127 Noeli Winharski 63740152 27/05/1976 73,75 9,00 40,00 NCPI 18,00 6,75 3,00 76,75 229

49307543 Elizette Macedo Pierog 132891826 28/11/1993 76,50 6,75 48,00 NCPI 15,00 6,75 NAP 76,50 230

49300919 Tania Mary Alves Woglel 47112290 05/06/1962 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 0,00 76,50 231

49311928
Jackeline Da Paz Vesselovcz De
Moraes

76696128 18/05/1981 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,50 232

49306960 Valéria Ribeiro Taques 84184730 07/02/1986 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,50 233

49305621 Luana Cristina Borchardt 104553966 06/08/1989 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,50 234

49300842
Luana Araujo Marcondes Das
Chagas

103623545 29/03/1991 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,50 235

49316613 Leonardo Primak Kaminski 103365350 02/05/1991 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,50 236

49303825 Gleisy Vargas Preste 108288000 05/02/1992 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,50 237

49324589 Elda Maressa De Oliveira Santos 11.156.696-8 08/03/1995 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,50 238

49313065 Samoel Cordeiro De Souza Primo 11.045.982-3 17/01/1996 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,50 239

49306016 Jaqueline Iara Poteriko 109296120 05/08/1996 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,50 240

49317226 Rosana Pavelski De Campos De
Moraes

6.503.682-7 18/11/1971 75,50 6,75 44,00 NCPI 18,00 6,75
1,00

76,50 241

49315232 Estela Cristina Paulovski Ferreira 110464789 22/04/1991 75,50 6,75 44,00 NCPI 18,00 6,75 1,00 76,50 242

49310467 Sarita Aparecida De Almeida 63845671 03/08/1973 75,50 9,00 44,00 NCPI 18,00 4,50 1,00 76,50 243

49312068 Monica Costa De Faria Dos Santos 89977924 07/03/1981 75,50 9,00 44,00 NCPI 18,00 4,50 1,00 76,50 244

49303743 Rosenilda De Souza Ribeiro 73530776 22/11/1978 74,50 6,75 52,00 NCPI 9,00 6,75 2,00 76,50 245

49316827 Paola Juliana Lascoski 86843790 09/01/1985 73,50 6,75 48,00 NCPI 12,00 6,75 3,00 76,50 246

49317168 Fernanda Matciulevicz Mossolin 108822147 11/02/1992 73,50 6,75 48,00 NCPI 12,00 6,75 3,00 76,50 247

49311836
Simone De Fátima Ferreira
Zwarycz

69536174 17/12/1979 73,50 9,00 48,00 NCPI 12,00 4,50
3,00

76,50 248

49311394 Tânia Terezinha Marcondes 102857593 26/08/1986 73,50 9,00 48,00 NCPI 12,00 4,50 3,00 76,50 249

49318352 Lesete Kaveski Rutecki 72722159 03/08/1978 72,50 9,00 44,00 NCPI 15,00 4,50 4,00 76,50 250

49302583 Thaysa Karoline Ploger 12.358.282-9 05/02/1993 75,25 6,75 52,00 NCPI 12,00 4,50 1,00 76,25 251

49306600 Scheila Batista Vieira Godoy 9.848.544-9 21/02/1988 75,25 9,00 52,00 NCPI 12,00 2,25 1,00 76,25 252

49300287 Eloyze Helena Ivanski 105997868 28/01/1989 75,25 9,00 52,00 NCPI 12,00 2,25 1,00 76,25 253

49317119 Patrícia Mayer Rodrigues Bilek 82913165 31/01/1982 74,25 6,75 48,00 NCPI 15,00 4,50 2,00 76,25 254

49308281 Kelly De Oliveira Castro 85938193 29/03/1984 74,25 6,75 48,00 NCPI 15,00 4,50 2,00 76,25 255

49302885 Michele Maria Dominico 111048460 08/06/1988 76,00 4,50 52,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,00 256

49317249 Suelen De Miranda Ligoski 107159681 30/12/1990 76,00 4,50 52,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 76,00 257

49313673 Thais Makux De Paula Delli Colli 110164300 19/06/1994 76,00 6,75 52,00 NCPI 15,00 2,25 NAP 76,00 258

49309433 Mariceli Regina Dos Santos 70135248 16/06/1978 76,00 9,00 40,00 NCPI 18,00 9,00 NAP 76,00 259

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
n
h
ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
n
h
ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
n
gu

a
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

P
ro
va

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na

l

Cl
as
si
fi
ca
çã
o

49302921 Liliam De Fatima Boquai Camargo 52084075 06/01/1963 77,75 9,00 44,00 NCPI 18,00 6,75 1,00 78,75 47

CARGO: SECRETÁRIA ESCOLAR

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en

to

Total

Co
nh

ec
im

en
to

G
er
ai
s

Co
nh

ec
im

en
to
s

Es
pe

cí
fi
co
s

In
fo
rm

át
ic
a

Lí
ng

ua
P
or
tu
gu

es
a

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
if
ic
aç
ão

49313900 Ana Claudia Tonon 95370322 22/07/1987 90,00 NCPCG 50,00 5,00 25,00 10,00 10
49322949 Fernanda Mara Malage 94263832 01/11/1989 90,00 NCPCG 50,00 7,50 25,00 7,50 11
49314974 Paola Mugnol 107461205 31/12/1992 90,00 NCPCG 50,00 7,50 25,00 7,50 12
49322807 Polyanna Ressai 129795875 23/09/1998 90,00 NCPCG 50,00 10,00 25,00 5,00 13
49306287 Willey Kozlik Silva 86849399 28/12/1992 90,00 NCPCG 50,00 7,50 22,50 10,00 14
49322938 Mayara De Goes Batista 130058051 16/03/1997 90,00 NCPCG 50,00 7,50 22,50 10,00 15
49319730 Ana Márcia Pereira 56676333 27/10/1972 90,00 NCPCG 50,00 10,00 22,50 7,50 16

49309042 Luciano Matulle 107731733 03/08/1991 90,00 NCPCG 50,00 7,50 20,00 12,50 17

49301762
Willian Nathanael Cartelli
De Paula

106623317 25/12/1991 90,00 NCPCG 45,00 10,00 25,00 10,00 18

49320194 Vera Lúcia De Oliveira 44544776 08/04/1969 87,50 NCPCG 50,00 5,00 25,00 7,50 19

49312637 Leticia Blanski Dos
Santos

102469500 12/06/1996 87,50 NCPCG 50,00 5,00 25,00 7,50 20

49318260 Sabrina Da Cruz Santos 8622129-2 09/07/1988 87,50 NCPCG 50,00 2,50 22,50 12,50 21

49307621
Danielly Rocha Dos
Santos

92156672 11/07/1986 87,50 NCPCG 50,00 5,00 22,50 10,00 22

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação no
concurso, sem posterior recurso.

Guarapuava, 16 de março de 2022.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Cargo Número de vagas

Manhã

Número de vagas

Tarde

Lotação

PROFESSOR

- 01 Escola Antonio Lustosa

- 01 Escola Capitão Wagner

- 01 Escola Dalila H. Teixeira

- 02 Escola Domingos Sávio

01 02 Escola Iná Ribas Carli

- 02 Escola Irene Guimarães Pupo

- 02 Escola Abilio Fabriciano

01 02 Escola Dionísio K. Sampaio

01 01 Escola Pedro Itararé

01 01 Escola Carmen Teixeira

- 02 Escola Luíza Pawlina do Amaral

- 1 Escola Caroline G Franco

02 04 Escola São Pedro

- 02 Escola Dom Bosco

01 01 Escola Francisco Contini

01 01 Escola Lacerda Werneck

01 01 Escola Julieta Anciutti

- 4 Escola Pe Estanislau Cebula

2 1 Escola Pricesa Isabel

01 01 Escola Carlita G Pupo

- 02 Escola Henrique Lupattelli

- 02 Escola Ruy Virmond Marques

- 01 Escola Silvanira Lins Penha

TOTAL 50

Cargo Número de vagas

Manhã

Número de vagas

Tarde

Lotação

PROFESSOR DE ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO

01 - Escola Manoel Moreira

TOTAL 01

Cargo Números de vagas Lotação

SECRETÁRIA ESCOLAR 01 Escola Abilio Fabriciano de
Oliveira

01 Escola Benedita dos santos

01 Escola Francisco Lacerda
Werneck

01 Escola Euridco Dutra

01 Escola Iná Ribas Carli

01 Escola Julieta Anciuti

01 Escola Lidia Cury

01 Escola Maonoel Moreira

01 Escola Pedro Itararé

01 Escola Ruy Virmond Marques

01 Escola São Jose

01 Escola São Pedro

01 Escola Sofia Horst

TOTAL 13

ANEXO II

DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2).

 Certificado Militar (Fotocópia).

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Fotocópia autenticada).

 Cédula de Identidade (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. Filhos (Fotocópia autenticada).

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica.

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia).

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia).

 Diploma ou Certificado para Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio, mais carteira de

habilitação quando for o caso (Fotocópia autenticada)

 Carteira do Conselho para Profissões Regulamentadas (Fotocópia autenticada).

 01 Foto 3x4 – Recente.

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia).

 Declaração de Imposto de Renda.

 Nº de Conta- Banco Santander – PAB Prefeitura (anexo ao Paço Municipal) – caso possua.

 Carteirinha de vacinaçao COVID.19.

	ANEXO II
	DOCUMENTOS PARA REGISTRO